11.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=216F152937AA23EB6D6BAA30ADBD5894&SORTTYPE=2&BASENODE=23638&ts=122848… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2020 г. N 452-п

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ ОТ 01.07.2010 N 460-П,

ОТ 02.11.2017 N 823-П

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14
марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом
Ярославской области от 28 декабря 2015 г. N 112-з "Об особо охраняемых природных
территориях регионального и местного значения в Ярославской области", постановлением
Правительства области от 27.09.2012 N 981-п "Об утверждении Порядка создания,
реорганизации и особо охраняемых природных территорий регионального значения в
Ярославской области", на основании заключения государственной экологической экспертизы
от 23.04.2020 N 3/2020, утвержденного приказом департамента охраны окружающей среды и
природопользования Ярославской области от 23.04.2020 N 6Э "Об утверждении заключения
экспертной комиссии",

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять статус особо охраняемой природной территории с территории, расположенной в
городском округе городе Рыбинске и занятой памятниками природы "Городской сквер" и
"Петровский городской парк".

2. Упразднить памятник природы регионального значения "Городской сквер" в связи с
необратимой утратой особого природоохранного значения.

3. Упразднить памятник природы регионального значения "Петровский городской парк" с
целью создания на занимаемой им территории особо охраняемой природной территории
местного значения.

4. Внести в Перечень особо охраняемых природных территорий Ярославской области,
утвержденный постановлением Правительства области от 01.07.2010 N 460-п "Об утверждении
Перечня особо охраняемых природных территорий Ярославской области и о признании
утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства
области", изменения, признав утратившими силу пункты 2.14.22, 2.14.24 подраздела 2.14
раздела 2.

5. Внести в постановление Правительства области от 02.11.2017 N 823-п "Об утверждении
режима особой охраны территорий памятников природы регионального значения в
Ярославской области", изменения, признав утратившими силу пункты 225, 227 перечня
памятников природы регионального значения в Ярославской области, для которых установлен
режим особой охраны, утвержденного постановлением.

6. Рекомендовать администрации городского округа города Рыбинска:

6.1. Создать на территории, ранее занимаемой памятником природы "Петровский
городской парк", особо охраняемую природную территорию местного значения "Петровский
городской парк", категории "парк".

6.2. Обеспечить сохранность природных комплексов и ландшафтов, объектов
растительного и животного мира, культурно-исторических объектов на особо охраняемой
природной территории местного значения "Петровский городской парк".

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства области, курирующего вопросы образования, охраны объектов культурного
наследия, имущества и природопользования.

8. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=LAW&n=348016&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=LAW&n=330115&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=110601&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=115364&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=116330&dst=100030&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100030%3Bindex%3D20&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=116330&dst=101953&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D101953%3Bindex%3D20&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=116330&dst=101955&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D101955%3Bindex%3D20&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=113350&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D22&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=113350&dst=100994&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100994%3Bindex%3D22&date=11.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D3FED686DF7BF109192091DBF7B27403&req=doc&base=RLAW086&n=113350&dst=101002&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=118289&REFBASE=RLAW086&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D101002%3Bindex%3D22&date=11.06.2020

11.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=216F152937AA23EB6D6BAA30ADBD5894&SORTTYPE=2&BASENODE=23638&ts=122848… 2/2

Председатель
Правительства области

Д.А.СТЕПАНЕНКО